Prefeitura do Município de Tuiuti | Rua Zeferino de Lima, 117 – Centro – Tuiuti-SP | CEP: 12930-000 | Tel.: 11 40156212

Site: www.tuiuti.sp.gov.br | E-mail: licitacao@tuiuti.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Anderson Santos Correia, Prefeito do Município de Tuiuti, no uso de suas atribuições legais e,

após verificação do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 026/2023, nos termos do artigo 71º,

inciso IV da LF nº 14.133/2021, legislação vigente, ADJUDICA E HOMOLOGA para os devidos

fins o processo licitatório às empresas abaixo:

- Ao Licitante RONALDO DE ASSIS FANTI, CNPJ nº 08.048.457/0001-88, os itens

conforme seguem:

ITEM
DESCRIÇÕES DOS

PRODUTOS
QTDE

UNIDADE DE

MEDIDA

VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01 ABACAXI PÉROLA,  2.600 UNIDADE 6,30 16.380,00

02
BANANA NANICA
CLIMATIZADA, de.

7.000 KG 3,10 21.700,00

03 BATATA INGLESA:  5.000 KG 2,79 13.950,00

04 CEBOLA ESPECIAL 800 KG 2,96 2.368,00

06
GOIABA, BRANCA OU
VERMELHA

1.600 KG 4,35 6.960,00

07 LARANJA, TIPO LIMA:  900 KG 3,71 3.339,00

08 LARANJA PÊRA 5.000 KG 3,22 16.100,00

09 MAÇÃ 4.500 KG 8,63 38.835,00

10 MAMÃO, TIPO FORMOSA 2.000 KG 5,89 11.780,00

11 MANGA, TIPO PALMER 1.500 KG 4,19 6.285,00

13 OVOS DE GALINHA  3.500 DUZIA 14,42 50.470,00

14 PEPINO, TIPO CAIPIRA 750 KG 2,93 2.197,50

15 PEPINO, TIPO JAPONÊS 200 KG 9,75 1.950,00

16 PÊRA, TIPO WILLIAM’S 1.500 KG 7,66 11.490,00

17 PÊSSEGO, TIPO AURORA 300 KG 10,16 3.048,00

19 VAGEM  250 KG 10,15 2.537,50

20 ABÓBORA MADURA  300 KG 4,35 1.305,00

Valor Total da Ata R$ 210.695,00 (duzentos e dez mil seiscentos e noventa e cinco reais).

Ficando desde já autorizado a convocação do referido Licitante para posterior

cumprimento do que foi licitado.

Tuiuti, 27 de julho de 2023.

Sr. Anderson Santos Correia

Prefeito

Obs: Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 27/julho/2023.

tel:11